
日介支専協第２-0415号 

令和３年３月 31日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

                                                          一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

       

 

情報収集システム協力者（モニター）推薦について協力のお願い 

 
 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

当協会では、ケアマネジメントや介護支援専門員の処遇改善・資質向上に関する議

論に対応し、現場の状況を迅速かつ具体的に把握するために、平成 30 年度から情報

収集システムの構築を進めており、これまでに８回のモニター調査を実施いたしまし

た。ご協力いただいたモニターの皆様へ感謝申し上げます。 

令和３年度第 13回社員総会以降は、モニター協力者を 1,000名に増員したうえ

で、100％の回収率を目指します。 

 つきましては、貴支部より情報収集システム(モニター)にご協力いただく居宅介

護支援事業所の管理者を当協会会員の中から推薦を賜りたく、お願い申し上げます。

なお、ブロック選出理事の皆様にも、同様の文書をお送りしております。 

 詳細は、別途お送りする①情報収集システムの概要、②ご推薦いただきたい人

数、③推薦者名簿をご確認ください。③推薦者名簿につきましては、令和３年５

月 10 日（月）までにお送りくださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子 担当：松下美音・大室悠 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail  jigyouka@jcma.or.jp 



記 

 

1.協力者について 

・日本介護支援専門員協会の会員である居宅介護支援事業所の管理者 

・各都道府県支部長、またはブロック選出理事の推薦を受けた者 

・外部団体からの調査への協力については任意 

 

2.ご推薦いただきたい人数 

・ブロック、都道府県支部により異なるため、別紙をご確認ください。 

今回より、ブロックごとに推薦いただく人数を割り振らせていただきますので、

ブロック内での調整にもご協力をお願いします。 

 

3.推薦者名簿 

・ファイル名「情報収集システム名簿（Microsoft Excel）」に入力をお願いします。 

・返送締切日  令和３年５月 10日（月） 

※推薦いただいた皆様には、事務局より承諾書を直接送付いたします。 

 

以上 


